

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97374/completo_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97374/relatorio_...

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 53.260,00	R\$ 53.260,00	0,0000 %	0,00

Nazaré do Piauí - Piauí, 05 de Julho de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

4 of 4

05/07/2024, 09:28

LICITANET - Termo de Homologação

ID: D5B0F4CCECCD4



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 11/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 25



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Serviços de manutenção de ar-condicionado para secretarias de Nazaré do Piauí

Fornecedor : RENNAUD LUYGE SANTOS OLIVEIRA GOMES 08163393335 - 40.188.001/0001-26

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT										
1	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT										
1	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,33	R\$ 873,30	R\$ 87,33	R\$ 873,30	--	R\$ 0,00
Descrição: TROCA DE CAPACITOR										
1	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,67	R\$ 476,70	R\$ 47,67	R\$ 476,70	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREÇÃO DE VAZAMENTO										
1	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 215,00	R\$ 860,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TROCA DE COMPRESSOR										
1	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE FREEZER										
1	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 165,00	R\$ 660,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER										
1	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REFORMA COMPLETA BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.260,00		Subtotal Orçado: R\$ 53.260,00		0,0000 %	R\$ 0,00

1 of 4

05/07/2024, 09:28

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97374/relatorio_...

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 13.315,00										
2	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT										
2	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT										
2	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,33	R\$ 873,30	R\$ 87,33	R\$ 873,30	--	R\$ 0,00
Descrição: TROCA DE CAPACITOR										
2	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,67	R\$ 476,70	R\$ 47,67	R\$ 476,70	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREÇÃO DE VAZAMENTO										
2	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 215,00	R\$ 860,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TROCA DE COMPRESSOR										
2	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE FREEZER										
2	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 165,00	R\$ 660,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER										
2	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS										
2	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS										
2	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REFORMA COMPLETA BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L										
Subtotal Lote R\$ 13.315,00										
3	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT										
3	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT										
3	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,33	R\$ 873,30	R\$ 87,33	R\$ 873,30	--	R\$ 0,00
Descrição: TROCA DE CAPACITOR										
3	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,67	R\$ 476,70	R\$ 47,67	R\$ 476,70	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREÇÃO DE VAZAMENTO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.260,00		Subtotal Orçado: R\$ 53.260,00		0,0000 %	R\$ 0,00

2 of 4

05/07/2024, 09:28

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97374/relatorio_...

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 215,00	R\$ 860,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TROCA DE COMPRESSOR										
3	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE FREEZER										
3	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 165,00	R\$ 660,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER										
3	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS										
3	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS										
3	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REFORMA COMPLETA BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L										
Subtotal Lote R\$ 13.315,00										
4	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT										
4	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS SPLIT										
4	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,33	R\$ 873,30	R\$ 87,33	R\$ 873,30	--	R\$ 0,00
Descrição: TROCA DE CAPACITOR										
4	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,67	R\$ 476,70	R\$ 47,67	R\$ 476,70	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREÇÃO DE VAZAMENTO										
4	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,00	R\$ 860,00	R\$ 215,00	R\$ 860,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TROCA DE COMPRESSOR										
4	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE FREEZER										
4	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 165,00	R\$ 660,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPOSIÇÃO DE GÁS DE FREEZER										
4	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18 A 24 MIL BTUS										
4	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 53.260,00										
					Subtotal Orçado: R\$ 53.260,00				0,0000 %	R\$ 0,00

3 of 4

05/07/2024, 09:28

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97374/relatorio_...

ID: E833800176FF4

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-CONDICIONADO SPLIT 09 MIL BTUS										
4	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REFORMA COMPLETA BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L										
Subtotal Lote R\$ 13.315,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.260,00	Subtotal Orçado: R\$ 53.260,00		0,0000 %	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 53.260,00	R\$ 53.260,00	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazaré do Piauí-PI, 05 de Julho de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

4 of 4

05/07/2024, 09:28



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ-PI
CNPJ 41.522.186/0001-26 - CEP 64395-000
Avenida Costa e Silva, 416 - Centro



PORTARIA Nº 47/2024, DE 08 DE JULHO DE 2024.

"Dispõe sobre afastamento de servidor público municipal a título de desincompatibilização para concorrer ao cargo eletivo".

SAULO VINICIUS RODRIGUES SATURNINO, PREFEITO MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ, usando das atribuições que lhe confere os artigos 37, inciso IV, alínea "a" e 99, inciso XXII, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto no artigo 1º da Lei Municipal nº 27, de 22 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder afastamento a título de desincompatibilização para fins de concorrer a futuro cargo eletivo no pleito 2024, no município de Passagem Franca do Piauí(PI), ao Servidor(a), RAISLAN FARIAS DOS SANTOS, efetivo no cargo de professor, matrícula nº 090, portador do CPF Nº 655798013-00, a partir de 05 de julho de 2024.

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova os respectivos assentamentos e registros com a exclusão em folha de pagamento do servidor(a) supracitado.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor com data retroativa a 05 de julho de 2024.

Art. 4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.

Gab.do Prefeito Municipal de Passagem Franca do Piauí(PI), 08 de julho de 2024.

Saulo Vinicius Rodrigues Saturnino
Prefeito Municipal

ID: 4FA418BBFA9C4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ID: C6BA3E585E5B4



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ-PI
CNPJ 41.522.186/0001-26 - CEP 64395-000
Avenida Costa e Silva, 416 - Centro



PORTARIA Nº 48/2024, DE 08 DE JULHO DE 2024.

"Dispõe sobre afastamento de servidor público municipal a título de desincompatibilização para concorrer ao cargo eletivo".

SAULO VINICIUS RODRIGUES SATURNINO, PREFEITO MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ, usando das atribuições que lhe confere os artigos 37, inciso IV, alínea "a" e 99, inciso XXII, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto no artigo 1º da Lei Municipal nº 27, de 22 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder afastamento a título de desincompatibilização para fins de concorrer a futuro cargo eletivo no pleito 2024, no município de Passagem Franca do Piauí(PI), ao Servidor(a), GILDEMAR DE SOUSA ALMEIDA, efetivo no cargo de motorista, portador do CPF Nº 883.697.303-53, e RG Nº 2.057.311/SSP/PI, a partir de 05 de julho de 2024.

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova os respectivos assentamentos e registros com a exclusão em folha de pagamento do servidor(a) supracitado.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor com data retroativa a 05 de julho de 2024.

Art. 4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.

Gab.do Prefeito Municipal de Passagem Franca do Piauí(PI), 08 de julho de 2024.

Saulo Vinicius Rodrigues Saturnino
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 030/2024- DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 011/2024 - Processo Administrativo 025/2024

Objeto: Contratação de empresa para Serviço de manutenção de ar-condicionado no município de Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: RENNAUD LUYGE SANTOS OLIVEIRA GOMES 08163393335, inscrita no CNPJ nº 40.188.001/0001-26, com endereço à 10 Rua Antonio Faustino, Loja, nº 277, Centro, Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, representada neste ato pelo Rennaud Luyge Santos Oliveira Gomes

Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021

Vigência: 12 meses

Valor Global: R\$ 53.260,00 (cinquenta e três mil, duzentos e sessenta reais).

Fonte de Recursos: 500, 550, 621, 660

Data de Assinatura: 05 de julho de 2024.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000